消防救援局关于组织收看2022年春季全国

中小学消防安全公开课网络直播的通知

各省、自治区、直辖市消防救援总队：

为进一步推进消防宣传“进学校”，充分利用网络直播手段普及安全防范知识，提高广大中小学师生员工消防安全素质，消防救援局决定利用新媒体平台开展“2022年春季全国中小学消防安全公开课”网络直播活动。现将有关要求通知如下：

一、直播时间

3月9日15时开始，时长约1小时30分钟。

二、收看方式

在微博、抖音、快手、微信视频号平台搜索“中国消防”，点击“中国消防”账号头像观看直播；不能观看直播的，可于直播结束后，在“中国消防”官方微博和微信公众号、抖音、快手平台主页查找公开课视频观看回放。
三、直播内容

此次直播由消防救援局主办，贵州省消防救援总队承办，由央视主持人李佳明和消防救援人员担任主播，通过案例分析、消防实验、情景模拟、现场互动等形式，针对青少年群体普及家庭社区、学校、公众场所消防知识和逃生技能，并邀请相关领域的专家讲解地震、交通、溺水、触电等安全防范常识。

四、工作要求

各级消防救援机构要及时联系教育部门，部署发动辖区所有中小学校，按时组织师生员工收看。防火监督人员要通过微信提醒、电话通知等方式加强跟踪落实；要督促未收看直播的师生专门抽出时间观看回放视频，确保全覆盖无死角。

消防救援局

2022年3月5日

（联系人及电话：康世平，010-83932435  18097066668）
PAGE
—2—